

### МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым

# «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

### ПРИКА3

«26» сентября 2025 г.

№ 613

#### г. Симферополь

О создании Комиссии по переходу с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым либо за счет собственных средств КИПУ имени Февзи Якубова, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц

В соответствии с Положением о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования КИПУ имени Февзи Якубова, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым либо за счет собственных средств КИПУ имени Февзи Якубова, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, утвержденным решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова (протокол № 20 от 29.08.2024 года), введенным в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 30.08.2024 года № 448,

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по переходу обучающихся с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым либо за счет собственных средств КИПУ имени Февзи Якубова, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в следующем составе:

## Председатели Комиссии:

- 1.1. Лучинкина А.И., первый проректор (для лиц, обучающихся по образовательным программам СПО, ВО (бакалавриат, специалитет и магистратура);
- 1.2. Гордиенко Т.П., проректор по научной и инновационной деятельности (для лиц, обучающихся по образовательным программам высшей квалификации (аспирантура)).

#### Члены комиссии:

- 1.3. Марковская О.Е., начальник учебно-методического управления;
- 1.4. Крючков Р.О., начальник юридического отдела;
- 1.5. Юнусова Э.Д., главный бухгалтер;
- 1.6. Алиев А.И., декан инженерно-технологического факультета;
- 1.7. Керимов А.Т., декан факультета экономики, менеджмента и информационных технологий;
- 1.8. Ганиева Э.С., декан факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и литературы;
  - 1.9. Апселямова А.И., декан филологического факультета;
- 1.10. Юдеева Т.В., декан факультета психологии и педагогического образования;
  - 1.11. Исмаилова С.И., директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.12. Мормуль О.Г., директор Керченского филиала ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.13. Мустафаев Д.Х., председатель Совета аспирантов КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.14. Чахалов Д.А., председатель ОО ПП ОО ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.15. Подшибякин М.Д., председатель Студенческого совета КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.16. Абдураманова Д.Л., председатель Студенческого совета ИПК КИПУ имени Февзи Якубова;
- 1.17. Соснина И.В., начальник учебно-методического отдела учебно-методического управления, секретарь Комиссии;
- 1.18. Кузьмина Е.П., заведующая аспирантурой отдела мониторинга и сопровождения научно-исследовательской деятельности, секретарь Комиссии.
- 2. Возложить персональную ответственность на деканов факультетов, директоров филиалов и заведующего аспирантурой отдела научно-исследовательской деятельности и инновационного развития за достоверность и своевременность предоставления документов, необходимых для принятия Комиссией решения о переходе обучающегося с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым либо за счет собственных средств КИПУ имени Февзи Якубова, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

- 3. Начальнику управления информатизации Ислямову Л.Р. обеспечить размещение и обновление не реже одного раза в семестр сведений о количестве вакантных бюджетных мест (по форме обучения, курсам и направлениям подготовки/специальности) на официальном сайте КИПУ имени Февзи Якубова.
- 4. Признать утратившим силу Приказ № 528 от 27 сентября 2024 года «О создании Комиссии по переходу с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым либо за счет собственных средств КИПУ имени Февзи Якубова, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц».
- 5. Документоведу управления документооборота и контроля Эмиралиевой Э.Р. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных и ответственных лиц.
  - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

## Первый проректор

А.И. Лучинкина

СОГЛАСОВАНО	
Проректор по научной и инновационной	
деятельности	Т.П. Гордиенко
Главный бухгалтер	Э.Д. Юнусова
Начальник учебно-методического управления	О.Е. Марковская
Начальник юридического отдела	Р.О. Крючков
Председатель Совета аспирантов	
КИПУ имени Февзи Якубова	Д.Х. Мустафаев
Председатель Студенческого совета	
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова	М.Д. Подшибякин